
14. 11. 2022

R02
VÝTAH z USNESENÍ

z 2. schůze Rady obce Ludgeřovice (dále RO), která se uskutečnila dne
14. 11. 2022 od 14:40 hod. v zasedací místnosti na OU Ludgeřovice.

Přítomní:

Hosté:
Omluveni:

Mgr. Daniel Havlík, Ing. Alena Janošova, Mgr. Jakub K-olenko, Mgr. Petr Stočes, Mgr.
et. Mgr. Zdeněk Uher. Mgr. Ing. Jindřich Hudeček
p. Jiří Olšák, p. Jarmila Konečná, p. Pavel Kramný MBA,

a) zřídila, v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o
obcích (obecní zřízení) 6-ti člennou Komisi výstavby a životního prostředí Rady obce
Ludgeřovice (KVaZP).

b) jmenovala, v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o
obcích, předsedu Komise výstavby a životního prostředí Rady obce Ludgeřovice.

c) uložila předsedovi Komise výstavby a životního prostředí Rady obce Ludgeřovice
vypracovat Jednací řád komise a plán práce komise na r. 2023 a předložit tyto
dokumenty k projednám na 4. schůzi RO, která se uskuteční dne 12. 12. 2022.

- vzala na vědomí žádost ZO CSOP Nový Jičín o poskytnutí finančního daru/dotace
z rozpočtu obce a rozhodla předmětné žádosti vyhovět a poskytnout žadateli finanční
dar z rozpočtu obce na provoz záchranné stanice pro volně žijící živočichy
v Bartošovicích v r. 2023

- vzala na vědomí žádost KT Ludgeřovice o udělení výjimky z ustanovení či. l OZV
č. 3/2019, kterým je zakázáno na území obce Ludgeřovice používání zábavní
pyrotechniky a rozhodla, v souladu s ustanovením 61. 3 odst. 4 OZV č. 3/2019, žádosti
nevyhovět, poněvadž akce nesplňuje podmínky pro udělení výjimky podle úst. či. 3 odst.
40ZVČ. 3/2019.

- rozhodla, na základě posouzení předložené žádosti, o poskytnutí tzv. Kotlíkové dotace
z dotačního programu Kotlíkové dotace v Obci Ludgeřovice IV a o uzavření
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle § lOa odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o
pravidlech územních rozpočtů mezi Obcí Ludgeřovice (poskytovatel dotace) a
příjemcem dotace. RO zmocnila starostu obce k podpisu smlouvy o poskytnutí dotace
mezi příjemcem dotace a Obcí Ludgerovice.

- rozhodla, na základě žádosti, o udělení souhlasu k výkonu dobrovolnické činnosti v
rámci projektu DofE, jejímž předmětem bude bezplatná pomoc v místní knihovně v
rozsahu Ix týdně l hodinu po dobu 13 týdnů pod dohledem a podle pokynů knihovnice.

- rozhodla, na základě žádosti, udělit souhlas s uložením přípojky vody na pozemku ve
vlastnictví Obce Ludgeřovice. Tento souhlas platí jen pro pozemky ve vlastnictví obce,
nenahrazuje rozhodnutí, souhlas nebo jiná opatření, vyžadovaná zvláštními právními
předpisy a lze jej použít pro potřeby územního a stavebního řízení (ohlášení) stavby.

Stránka l z 6



14. 11 2022

R02
a) rozhodla, v souladu s ustanovením či. 3 odst. 3 Směrnice c. 2/2021, kterou se
upravuje postup při zadávání dodávek, služeb nebo stavebních prací malého rozsahu,
jejichž předpokládaná hodnota nepřesáhne limity stanovené v § 27 zákona č. 134/2016
Sb., o zadávání veřejných zakázek, o přidělení veřejné zakázky malého rozsahu,
spočívají v provedení malířských prací v objektu Hasičské zbrojnice na úl. Požární
v Ludgeřovicích v rozsahu a za cenu podle cenové nabídky ze dne 9. 11.2022. RO
zmocnila starostu obce k podpisu smlouvy o dílo s vybraným zhotovitelem.

b) rozhodla, v souladu s ustanovením či. 2 odst. 3 Směrnice č. 2/2021, kterou se
upravuje postup při zadávání dodávek, služeb nebo stavebních prací malého rozsahu,
jejichž předpokládaná hodnota nepřesáhne limity stanovené v § 27 zákona č. 134/2016
Sb., o zadávání veřejných zakázek, o přidělení veřejné zakázky malého rozsahu,
spočívají v provedení malířských prací v předsálí společenského sálu Obecního domu na
úl. Hlučínská v rozsahu a za cenu podle cenové nabídky ze dne 11. 11.2022. RO
zmocnila starostu obce k podpisu objednávky vybranému zhotoviteli.

- rozhodla, v souladu s ustanovením Směrnice c. 2/2021, kterou se upravuje postup při
zadávání dodávek, služeb nebo stavebních prací malého rozsahu, jejichž předpokládaná
hodnota nepřesáhne limity stanovené v § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek a po posouzení předložené cenové nabídky, o přidělení veřejné
zakázky malého rozsahu, spočívají v provedení opravy schodiště z úl. Nad Nádražím na
úl. Nová Hlučínská v Ludgeřovicích. RO zmocnila starostu obce k podpisu smlouvy o
dílo s vybraným zhotovitelem.

- rozhodla, v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona o obcích (obecní zřízení) o
uzavření Smlouvy o zřízení inženýrské sítě podle úst. § 1267 zákona č. 89/2021 Sb.,
občanský zákoník mezi Obcí Ludgeřovice (povinný) a akciovou společností SmVaK
Ostrava, sídlem 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava (oprávněný). RO
zmocnila starostu obce k podpisu Smlouvy o zřízení inženýrské sítě mezi povinným a
oprávněným, jejímž předmětem je výměna vodovodu na úl. U Školky a na úl. Lípová, a
to ve znění návrhu, předloženého k projednání.

- vzala na vědomí infomiaci starosty obce a vedoucího odbom výstavby, ZP a údržby
obce, že starosta obce v souladu s ustanovením či. 2 odst. 3 Směrnice č. 2/2021, kterou
se upravuje postup při zadávání dodávek, služeb nebo stavebních prací malého rozsahu,
jejichž předpokládaná hodnota nepřesáhne limity stanovené v § 27 zákona č. 134/2016
Sb., o zadávání veřejných zakázek, přidělil veřejnou zakázku malého rozsahu, spočívají
v opravě lokálních poškození asfaltobetonového povrchu místních komunikací
v majetku a správě obce Ludgeřovice na úl. Horní, Obuvmcká a Vrablovecká.

- rozhodla, v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona o obcích (obecní zřízení)
svěřit provedení rozpisu schváleného rozpočtu vedoucí finančního odboru.

- rozhodla, v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení) o uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a
Dohody o umístění stavby „Ludgeřovicep.č. 3116 kNN" podle ustanovení § 1785 a naši.
a § 1257 a naši. zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku a podle ustanovení § 25
odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb., Energetického zákona mezi Obcí Ludgeřovice a
obchodní společností ČEZ Disfc-ibuce, a. s. se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly,

Stránka 2 z 6



14. 11. 2022

R02
Teplická 874/8. Délka nové el. přípojky, která bude uložena v pozemku v k.ú.
Ludgeřovice, bude cca l m. RO zmocnila starostu obce k podpisu Smlouvy o budoucí
smlouvě o zřízení věcného břemene a Dohody o umístění stavby ve znění návrhu,
předloženého k projednání.

- vzala na vědomí infonnaci starosty obce a vedoucího odboru výstavby, ZP a údržby
obce, že starosta obce v souladu s ustanovením či. 2 odst. 3 Směrnice č. 2/202 l, kterou
se upravuje postup při zadávání dodávek, služeb nebo stavebních prací malého rozsahu,
jejichž předpokládaná hodnota nepřesáhne limity stanovené v § 27 zákona č. 134/2016
Sb., o zadávání veřejných zakázek, rozhodl o přidělení veřejné zakázky malého rozsahu,
spočívají v provedení výškové úpravy dvou poklopů splaškové kanalizace v majetku a
správě obce Ludgeřovice na úl. Hlučínská a Markvartovická, a to včetně výměny rámů a
poklopů.

- rozhodla, v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 a § 39 odst. l zákona č. 128/2000 Sb.,
o obcích (obecní zřízení) o vyhlášení záměru vypůjčit zapsanému spolku Junák - český
skaut, středisko Ludgeřovice, prostory klubovny v Obecním domě na úl. Hlučínská, a to
od 5. 1.2023 do 31.8.2023 každý čtvrtek od 18:00 do 21 :00 hod za účelem pořádání
zkoušek hudební kapely členů Skautského střediska Ludgeřovice. RO uložila
tajemníkovi OU Ludgeřovice, aby v souladu s ustanovením § 39 odst. l zákona
c. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), zajistil zveřejnění výše uvedeného záměru o
výpůjčce klubovny v Obecním domě na úřední desce OU Ludgeřovice, a to po dobu
nejméně 15 dnů před rozhodnutím v radě obce

a) rozhodla o uspořádání Vánočních trhů ve společenském sále Obecního domu dne
26. 11.2022 od 8:00 do 14:00 hod. a o slavnostním rozsvícení vánočního stromu na

Menšíkové louce dne 26.11.2022 v době od 16:00 do 18:00 hod. s tím, že k samotnému
aktu rozsvícení vánočního stromu dojde po sedmnácté hodině.

b) rozhodla jmenovat hlavního pořadatele Vánočních trhů, které se uskuteční ve
společenském sále Obecního domu dne 26. 11.2022 od 8:00 do 14:00 hod. a slavnostního
rozsvícení vánočního stromu na Menšíkové louce dne 26. 11.2022 v době od 16:00 do

18:00 hod.

Kontrola usnesení z minul rch schůzí.

- rozhodla o uzavření Dodatku 6. 3 ke Smlouvě o poskytautí daňového poradenství mezi
Obcí Ludgeřovice (klient) a daňovým poradcem. RO zmocnila starostu obce k podpisu
předmětného dodatku ke smlouvě ve znění návrhu, předloženého k projednání.

- uložila starostovi obce, aby požádal Obecní úřad Ludgeřovice, odbor výstavby, ŽP a
údržby obce o vydání rozhodnutí, kterým povolí skácení stromů, které se nacházejí na
pozemku parc.č. 3080/1 v k.ú. Ludgeřovice - areál bývalé pískovny na úl. Lípová, který
je v majetku obce Ludgeřovice a rostou v území, na kterém se v souladu s pravomocným
územním rozhodnutím Stavebního úřadu Ludgeřovice ze dne 21.6.2022 budou provádět
teréimí úpravy.

.
-^

Stránka 3 z 6



14. 11 2022

R02
- vzala na vědomí infomiaci starosty obce, že dne 2. 11.2022 podal na Odbor
regionálního rozvoje a cestovního ruchu KU MSK žádost o prodloužení termínů pro
ukončení projektu „ Výstavba sběrného dvora v obci Ludgeřovice ".

- vzala na vědomí, infonnaci starosty obce, že rozhodl v souladu s ustanovením či. 3
odst. l Směrnice č. 2/2021, kterou se upravuje postup při zadávání dodávek, služeb nebo
stavebních prací malého rozsahu, jejichž předpokládaná hodnota nepřesáhne limity
stanovené v § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, o přidělení
veřejné zakázky malého rozsahu, spočívají v provedení opravy výústního objektu
dešťové kanalizace na úl. K Vršku v Ludgeřovicích, k jehož nenávratnému poškození
došlo při intenzivních srážkách v letním období.

- vzala na vědomí informaci starosty obce a vedoucího odboru výstavby, ZP a údržby
obce, že starosta obce v souladu s ustanovením či. 2 odst. 3 Směrnice 6. 2/2021, kterou
se upravuje postup při zadávání dodávek, služeb nebo stavebních prací malého rozsahu,
jejichž předpokládaná hodnota nepřesáhne limity stanovené v § 27 zákona č. 134/2016
Sb., o zadávání veřejných zakázek, rozhodl o přidělení veřejné zakázky malého
rozsahu, spočívající ve vytýčení prostoru na pozemku v areálu bývalé pískovny podél úl.
Lípová, kde je v současné době ukládán odtěžený sediment z rybniční soustavy
Ludgeřovice.

- schválila navýšením kapacity sociální služby Osobní asistence Charity Hlučín ve výši
1,0 přepočteného úvazku v přímé péči, která bude poskytnuta obyvatelům obce
Ludgeřovice. Potřebnost služby je deklarována ve Střednědobém plánu sociálních služeb
a souvisejících aktivit pro Hlučínsko na období 2018-2022. RO rozhodla, že se Obec
Ludgeřovice bude od r. 2023 podílet na části oprávněné provozní ztráty navýšené
kapacity částkou ve výši l 10.000 Kč ročně.

- rozhodla, na základě písemné žádosti, prodloužit nájem bytu č. 5 v obecním bytovém
domě č. p. 54/43 na ulici Markvartovická o l rok, tzn. do 31. 12. 2023. RO zmocnila
starostu obce k podpisu Dodatku č. 9 k nájemní smlouvě ve znění návrhu, předloženého
k projednání.

- rozhodla, v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona c. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), o uzavření Dodatku č. 7 ke Smlouvě o dílo, jejímž předmětem je
výroba periodika s názvem Ludgeřovický zpravodaj mezi Obcí Ludgeřovice (objednatel)
a zhotovitelem. RO zmocnila starostu obce k podpisu předmětného dodatku ve znění
návrhu, předloženého k projednání.

-rozhodla, v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), o uzavření Dodatků ke komisionářským smlouvám, na jejichž základě
zajišťují komisionáři pro Obec Ludgeřovice distribuci periodika s názvem Ludgeřovický
zpravodaj. Seznam komisionářů, se kterými bude uzavřen Dodatek ke komisionářské
smlouvě, je přílohou tohoto usnesení a je jeho nedílnou součástí. Uvedenými dodatky se
smluvní vztah mezi komitentem (Obec Ludgeřovice) a komisionáři prodlužuje do 31.
12. 2023. RO zmocnila starostu obce k podpisu dodatků ke komisionářským smlouvám
mezi komitentem a komisionáři ve znění návrhů, předložených k projednání.

Stránka 4 z 6



14. 11. 2022

R02
- rozhodla, na základě žádosti, podané příspěvkovou organizací ZŠ a MS Ludgeřovice,
o vyřazení nepotřebného, poškozeného, neopravitelného a nefunkčního drobného
hmotného dlouhodobého majetku (DHDM) ze zařízení ZŠ Ludgeřovice. Seznam
majetku k vyřazení je nedílnou součástí podané žádosti.

- vzala na vědomí informaci obchodní společnosti EKO-KOM, a.s. o množství odpadů
z obalů (papír, plast, sklo, kovy, nápojové kartony), které obec vytřídila a předala
k dalšímu využití v období od l . 7.2022 do 30.9.2022. Za tuto činnost obec obdrží
odměnu ve výši 192 390,- Kč.

- vzala na vědomí oznámení o konání veřejného projednání návrhu změny c. 3
územního plánu obce Markvartovice, které se uskuteční dne 7. 12.2022 v 16:00 hod.
v zasedací místnosti OU Markvartovice. RO uložila starostovi obce, aby se veřejného
projednání návrhu změny č. 3 ÚP obce Markvartovice zúčastnil a informoval o tomto
RO na její schůzi, která se uskuteční dne 12. 12.2022.

a) rozhodla, v souladu s ustanovením či. 2 odst. 3 Směrnice č. 2/2021, kterou
se upravuje postup při zadávání veřejných zakázek, služeb, nebo stavebních prací
malého rozsahu, a po posouzení předložené cenové nabídky, o přidělení veřejné zakázky
malého rozsahu, jejímž předmětem bude vyhotovení grafických návrhů a výroba
propagačních materiálů, propagujících kulturně společenské akce, pořádané obcí
Ludgeřovice v období 11-12/2022. RO zmocnUa starostu k vystavení a podpisu
objednávky vybranému zhotoviteli.

b) rozhodla, v souladu s ustanovením či. 2 odst. 3 Směrnice č. 2/2021, kterou
se upravuje postup při zadávání veřejných zakázek, služeb, nebo stavebních prací
malého rozsahu, a po posouzení předložené cenové nabídky, o přidělení veřejné zakázky
malého rozsahu, jejímž předmětem bude vyhotovení grafických návrhů a výroba
propagačních materiálů, propagujících kulturně společenské akce, pořádané obcí
Ludgeřovice v r. 2023. RO zmocnila starostu k vystavení a podpisu objednávky
vybranému zhotoviteli.

c) vzala na vědomí informaci starosty obce a místostarostky obce, že starosta obce
v souladu s ustanovením či. 2 odst. 3 Směrnice 6. 2/2021, kterou se upravuje postup při
zadávání dodávek, služeb nebo stavebních prací malého rozsahu, jejichž předpokládaná
hodnota nepřesáhne limity stanovené v § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, rozhodl o přidělení veřejné zakázky malého rozsahu, spočívající
v dodávce upomínkových předmětů pro obec Ludgeřovice.

- vzala na vědomí infonnaci starosty obce, že v souladu s ustanovením či. 2 odst. 3
Směrnice č. 2/2021, kterou se upravuje postup při zadávání dodávek, služeb nebo
stavebních prací malého rozsahu Jejichž předpokládaná hodnota nepřesáhne limity
stanovené v § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, rozhodl o
přidělení veřejné zakázky malého rozsahu, spočívající v opravě propadlé zpevněné
plochy místní komunikace úl. Na Návsi. Propad zpevněné plochy způsobily vydatné
letní deště, které poškodily v tomto místě spoje potrubí zatrubněné části Ludgeřovického
potoka.

Stránka 5 z 6



14. 11. 2022

R02

Zpracoval: Mgr. Ing. Jindřich Hudeček, tajemník OU Ludgeřovice
v Ludgeřovicích, 15. 11. 2022
Schválili:
Mgr. Daniel Havlík

starosta obce
Ing. Alena Janošova
místostarostka obce

/.

^

Stránka 6 z 6


